Presidencia de La Republica
Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA)
Estado de Situacion
Al 31 de ENERO 2020

Activos

Activos Corrientes

Efectivo en Caja y Banco

Cuentas por Cobrar (Anexo No. 1-B)
Inventarios (Anexo No.2)

Gasto Pagado Por Adelantado

Total Activos Corrientes

ACTIVOS NO CORRIENTES (BIEN USO)
Terreno(Anexo No.3A)

Edificio(Anexo No.3B)

Mobiliario y Equipo de Oficina (Anexo No.3C)
Equipo Militar y Seguridad (Anexo No.3D)
Equipos Varios (Anexo No.3E)

Equipos de Computos (Anexo No.3F)

Equipo de Transporte Liviano (Anexo No.3G)
Equipo de Transporte Pesado(Anexo No.3H)
Total Actwos Fijos

Menos: Depreciacion Acumulada

Depreciacion Acum. Edificio

Depreciacion Acum. Mobiliario y Equipo de Oficina
Depreciacion Acum. Equipos Militar y Seguridad
Depreciacién Acum. Equipos Varios

Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camion)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camioneta)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Jeepeta)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Minibus)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Motores)
Depreciacion Acumulada de Equipo Trasporte Pesado
Depreciacién Acum. Equipos de Computos

Total Depreciacion Acumulada

Total Activos Fijos Netos
VEHICULO EN TRANSITO
Construciones en Proceso
Fianzas y Depositos

Total Activos

Pasivos

Pasivos Corrientes

Cuentas por Pagar (Anexo No.5)
Acumulaciones por Pagar (Anexo No.6)
Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes

Total Pasivos No Corrientes

Patrimanio
Patrimonio (Anexo‘No 7)

Utilidades o Perchdas Periodos’ Antehores (Anexo No.7)
Utilidad o Perdida del Periodo.

Total Capllal >

Tota Pasw,qg\&j: "pgm _ A5
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Preparado.Por
Cor_nadora Interina

(Valores en RD$)

85,931,356.62
15,373,412.58

362,121,632.31
9,892,443.07

473,318,844.68

299,352,932.00
174,865,991.34
48,841,173,00
4,959,183.56
106,087,600.67
42,682,204.38
86,302,777.52
3,736,847,526.98

~ 4,400,030,389.45

72,306,890.00
41,317,132.61

2,914,863.60
32,914,793.09

3,067,593.00
30,524,805.32
21,039,363.74
5,237,877.80
911,300.00
2,057,355,644.05

41,204,322.58
2,308,794,585.79

2,191,144,803.66

563,287,729.31
46,874,233.70
166,000.00

3,274,791,611.25

155,916,149.85
3,690,543.25

159,606,693.10

1,140,472,191.10

©1,300,078,884.20

415,996,863.55
1,578,396,403.25

-19,680,5639.75 /

1,874,712,727.05|
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3,274.79161125 3‘-.

Licda. Ana Mercedes De Leon
Aprobado Por
Directora Financiera
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