



## Presidencia de La República

Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA)

Estado de Situación

Al 31 de ENERO 2020

(Valores en RD\$)

Activos	
Activos Corrientes	
Efectivo en Caja y Banco	85,931,356.62
Cuentas por Cobrar (Anexo No. 1-B) Inventarios (Anexo No.2)	15,373,412.58
Gasto Pagado Por Adelantado	362,121,632.31
Total Activos Corrientes	9,892,443.07 473,318,844.58
Total Activities Committee	470,010,044.00
ACTIVOS NO CORRIENTES (BIEN USO)	
Terreno(Anexo No.3A)	299,352,932.00
Edificio(Anexo No.3B)	174,865,991.34
Mobiliario y Equipo de Oficina (Anexo No.3C)	48,841,173.00
Equipo Militar y Seguridad (Anexo No.3D)	4,959,183.56
Equipos Varios (Anexo No.3E)	106,087,600.67
Equipos de Computos (Anexo No.3F)	42,682,204.38
Equipo de Transporte Liviano (Anexo No.3G)	86,302,777.52
Equipo de Transporte Pesado(Anexo No.3H)	3,736,847,526.98
Total Activos Fijos	4,499,939,389.45
Menos: Depreciacion Acumulada	
Depreciación Acum. Edificio	72,306,890.00
Depreciación Acum. Mobiliario y Equipo de Oficina	41,317,132.61
Depreciación Acum. Equipos Militar y Seguridad	2,914,863.60
Depreciación Acum. Equipos Varios	32,914,793.09
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camion)	3,067,593.00
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camioneta)	30,524,805.32
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Jeepeta)	21,039,363.74
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Minibus)	5,237,877.80
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Motores)	
12. [12] 12 (14) 12 (14) 12 (14) 12 (14) 12 (14) 12 (14) 12 (14) 12 (14) 12 (14) 12 (14) 12 (14) 12 (14) 12 (14	911,300.00
Depreciacion Acumulada de Equipo Trasporte Pesado	2,057,355,644.05
Depreciación Acum. Equipos de Computos Total Depreciación Acumulada	41,204,322.58 2,308,794,585.79
Total Activos Fijos Netos	2,191,144,803.66
VEHICULO EN TRANSITO Construciones en Proceso	563,287,729.31 46,874,233.70
Fianzas y Depositos	166,000.00
Total Activos	3,274,791,611.25
Pasivos Pasivos Corrientes	
Cuentas por Pagar (Anexo No.5)	155,916,149.85
Acumulaciones por Pagar (Anexo No.6)	3,690,543.25
Total Pasivos Corrientes	159,606,693.10
Pasivos No Corrientes	1,140,472,191.10
Total Pasivos No Corrientes	1,300,078,884.20
Patrimonio	
Patrimonio (Anexo No.7)	415,996,863.55
Utilidades o Perdidas Periodos Anteriores (Anexo No.7)	1,578,396,403.25
Utilidad o Perdida del Periodo	-19,680,539.75
Total Capital	1,974,712,727.05
Total Pasivo - Capital	3,274,791,611.25
1	
1 rance One	
Licda. FRANCIA VASQUEZ	Licda. Ana Mercedes De Leon
Preparado Por	Aprobado Por Directora Financiera
Contadora Interina	Directora Financiera